UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS APLICADAS E EDUCAÇÃO

CAMPUS IV – LITORAL NORTE

   _______________________________________________________________________________________________________

EDITAL Nº 02/2019 - DC/CCAE/UFPB

RESULTADO FINAL

(Seleção de estagiários)

A direção do Centro de Ciências Aplicadas e Educação - CCAE, da Universidade Federal da Paraíba -
Campus IV, torna público o resultado final da seleção para preenchimento de 1 (uma) vaga do  estágio
curricular supervisionado não obrigatório (Bolsa-Estágio):

Setor: BIBLIOTECA SETORIAL - RIO TINTO (CADASTRO DE RESERVA)

Turno: Manhã

Colocação                    Nome  Matrícula CRA Nota da
Entrevista

Média Final Situação

1º Aline PereiraVicente 20170122756 9,12 30 19,56 Classificado

2º Katielly Costa dos Santos 20170153331 8,79 30 19,39 Classificado

3º Maria Helena Pereira da Silva 20160129000 8,38 30 19,19 Classificado

4º Renata Sena de Souza 20170124859 9,2 27 18,10 Classificado

5º Clécia Silva do Nascimento 20160159734 8,93 27 17,96 Classificado

6º  Isamara Souza Ferreira Santos 20170121310 8,7 27 17,85 Classificado

7º Anita Mirella Soares Silva 20170196016 8,6 27 17,80 Classificado

8º Jussara Maria da Silva Macedo 20170056033 7,05 27 17,02 Classificado

9º Rita de Cássia Silva dos Santos 20180128870 8,58 25,2 16,89 Classificado

10º Mônica Brenda F. De Oliveira 20160156563 8,54 24 16,27 Classificado

11º Danielle Gomes Bernardo  20160140385 8,08 24 16,04 Classificado

12º Liciany Machado da Silva 20180132095 7,86 24 15,93 Classificado

13º Luciane da Silva Bernardo  20170123397 8,02 22,8 15,41 Classificado

14º Thaislane Balbino Ferreira 20170045174 8,97 0 4,48 Classificado

Setor: BIBLIOTECA SETORIAL - RIO TINTO (CADASTRO DE RESERVA)

Turno: Tarde

Colocação                   Nome  Matrícula CRA Nota da
Entrevista

Média Final Situação

1º Katielly Costa dos Santos 20170153331 8,79 30 19,39 Classificado

2º Edlane Alexandrino de Souza 20160136865 8,52 30 19,26 Classificado

3º Renata Sena de Souza 20170124859 9,2 27 18,10 Classificado

4º Clécia Silva do Nascimento 20160159734 8,93 27 17,96 Classificado

5º Jussara Maria da Silva Macedo 20170056033 7,05 27 17,02 Classificado

6º Mônica Brenda F. De Oliveira 20160156563 8,54 24 16,27 Classificado

7º Ana Paula de Lima 20170150652 7,94 22,8 15,37 Classificado

Setor: BIBLIOTECA SETORIAL - MAMANGUAPE (CADASTRO DE RESERVA)

Turno: Manhã

Colocação Nome  Matrícula CRA Nota da Entrevista Média Final Situação

1º Aline PereiraVicente 20170122756 9,12 30 19,56 Classificado

2º Katielly Costa dos Santos 20170153331 8,79 30 19,39 Classificado

3º Elvis Presley da Silva 20160123769 8,48 30 19,24 Classificado

4º Maria Helena Pereira da Silva 20160129000 8,38 30 19,19 Classificado

5º Renata Sena de Souza 20170124859 9,2 27 18,10 Classificado

6º Clécia Silva do Nascimento 20160159734 8,93 27 17,96 Classificado

7º Isamara Souza Ferreira Santos 20170121310 8,7 27 17,85 Classificado

8º Anita Mirella Soares Silva 20170196016 8,6 27 17,80 Classificado

9º Jussara Maria da Silva Macedo 20170056033 7,05 27 17,02 Classificado

10º Rita de Cássia Silva dos Santos 20180128870 8,58 25,2 16,89 Classificado

11º Mônica Brenda F. De Oliveira 20160156563 8,54 24 16,27 Classificado

12º Danielle Gomes Bernardo  20160140385 8,08 24 16,04 Classificado

13º Liciany Machado da Silva 20180132095 7,86 24 15,93 Classificado

14º Luciane da Silva Bernardo  20170123397 8,02 22,8 15,41 Classificado

15º Thaislane Balbino Ferreira 20170045174 8,97 0 4,48 Classificado

Setor: BIBLIOTECA SETORIAL - MAMANGUAPE (CADASTRO DE RESERVA)

Turno: Tarde

Colocação Nome  Matrícula CRA Nota da Entrevista Média Final Situação

1º Katielly Costa dos Santos 20170153331 8,79 30 19,39 Classificado

2º Edlane Alexandrino de Souza 20160136865 8,52 30 19,26 Classificado

3º Renata Sena de Souza 20170124859 9,2 27 18,10 Classificado

4º Clécia Silva do Nascimento 20160159734 8,93 27 17,96 Classificado

5º Jussara Maria da Silva Macedo 20170056033 7,05 27 17,02 Classificado

6º Mônica Brenda F. De Oliveira 20160156563 8,54 24 16,27 Classificado

7º Ana Paula de Lima 20170150652 7,94 22,8 15,37 Classificado

8º Iran Jorge de Andrade 20170048677 8,74 0 4,37 Classificado

Setor: ARQUIVO SETORIAL - RIO TINTO (1 VAGA)

Turno: Manhã

Colocação Nome  Matrícula CRA Nota da Entrevista Média Final Situação

1º Clécia Silva do Nascimento 20160159734 8,93 30 19,46 Classificado e
 Aprovado

2º Monalisa Fernandes Pereira 20160100236 8,78 30 19,39 Classificado

3º Aline PereiraVicente 20170122756 9,12 28 18,56 Classificado

4º Jussara Maria da Silva Macedo 20170056033 7,05 30 18,52 Classificado

5º Isamara Souza Ferreira Santos 20170121310 8,7 28 18,35 Classificado

6º Mônica Brenda F. De Oliveira 20160156563 8,54 28 18,27 Classificado

7º Alynne Alexandre da Costa 20160115220 8,4 27 17,70 Classificado

8º Rita de Cássia Silva dos Santos 20180128870 8,58 25 16,79 Classificado

9º Liciany Machado da Silva 20180132095 7,86 25 16,43 Classificado

10º Maria Helena Pereira da Silva 20160129000 8,38 24 16,19 Classificado

11º Anita Mirella Soares Silva 20170196016 8,6 23 15,80 Classificado

12º Elvis Presley da Silva 20160123769 8,48 23 15,74 Classificado

13º Isys Emilly Emiliano da Fonseca 20160136023 8,44 0 4,22 Classificado

14º Danielle Gomes Bernardo  20160140385 8,08 0 4,04 Classificado

15º Luciane da Silva Bernardo 20170123397 8,02 0 4,01 Classificado

Setor: SECRETARIA DA DIREÇÃO DE CENTRO - RIO TINTO E MAMANGUAPE (CADASTRO DE
RESERVA)

Turno: Manhã

Colocação Nome  Matrícula CRA Nota da Entrevista Média Final Situação

1º Renata Sena de Souza 20170124859 9,2 30 19,60 Classificado

2º Jussara Maria da Silva Macedo 20170056033 7,05 30 18,52 Classificado

3º Isamara Souza Ferreira Santos 20170121310 8,7 28 18,35 Classificado

4º Rita de Cássia Silva dos Santos 20180128870 8,58 25 16,79 Classificado

5º Mônica Brenda F. De Oliveira 20160156563 8,54 25 16,77 Classificado

6º Alynne Alexandre da Costa 20160115220 8,4 25 16,52 Classificado

7º Thaislane Balbino Ferreira 20170045174 8,97 24 16,48 Classificado

8º Anita Mirella Soares Silva 20170196016 8,6 23 15,80 Classificado

9º Ianca Ladiane G. Barbalho 20180019392 8,62 0 4,31 Classificado

10º Janaina Pontes dos Santos 20170134891 8,36 0 4,18 Classificado

Setor: SECRETARIA DA DIREÇÃO DE CENTRO - RIO TINTO E MAMANGUAPE (CADASTRO DE
RESERVA)

Turno: Tarde

Colocação Nome  Matrícula CRA Nota da Entrevista Média Final Situação

1º Renata Sena de Souza 20170124859 9,2 30 19,60 Classificado

2º Katielly Costa dos Santos 20170153331 8,79 30 19,39 Classificado

3º Edlane Alexandrino de Souza 20160136865 8,52 29 18,76 Classificado

4º Jussara Maria da Silva Macedo 20170056033 7,05 30 18,52 Classificado

5º Mônica Brenda F. De Oliveira 20160156563 8,54 25 16,77 Classificado

6º Iran Jorge de Andrade 20170048677 8,74 0 4,37 Classificado

Setor: COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS EDUCACIONAIS - MAMANGUAPE (CADASTRO DE
RESERVA)

Turno: Tarde

Colocação Nome  Matrícula CRA Nota da Entrevista Média Final Situação

1º Renata Sena de Souza 20170124859 9,2 26 17,60 Classificado

2º Euclides Leite da Silva Neto 2016000506 8,78 26,3 17,54 Classificado

3º Natalia Roque Fernandes de
Souza

20180174498 9,28 25,7 17,49 Classificado

4º Monica Brenda Ferreira de
Oliveira

20160156563 8,54 24,9 16,72 Classificado

5º Suenia Souza de Sena 20180079031 8,69 24,4 16,55 Classificado

6º Emmanuel Mendes Alves 20170144234 7,94 24 15,97 Classificado

7º Josiane Soares da Silva 20180047995 8,45 23,4 15,93 Classificado

8º Laís Leopoldina Vieira de
Oliveira

2016028688 8,94 0 4,47 Classificado

9º Clecia Silva do Nascimento 20160159734 8,93 0 4,46 Classificado

10º Katielly Costa dos Santos 20170153331 8,79 0 4,39 Classificado

11º Iran Jorge de Andrade 20170048677 8,74 0 4,37 Classificado

12º Isamara Souza Ferreira Santos 20170121310 8,7 0 4,35 Classificado

13º Vytória Karolyna da Silva
Jeronimo

20170141232 8,6 0 4,30 Classificado

14º Edlane Alexandrino de Souza 20160136865 8,52 0 4,26 Classificado

15º Elvis Presley da Silva 20160123769 8,48 0 4,24 Classificado

16º Jussara Maria da Silva Macedo 20170056033 7,05 0 3,52 Classificado

Setor: SUBPREFEITURA UNIVERSITÁRIA CAMPUS IV - RIO TINTO (CADASTRO DE RESERVA)

Turno: Manhã

Colocação Nome  Matrícula CRA Nota da Entrevista Média Final Situação

1º Jussara Maria da Silva Macedo 20170056033 7,05 30 18,52 Classificado

2º Isamara Souza Ferreira Santos 20170121310 8,7 26 17,35 Classificado

3º Thaislane Balbino Ferreira 20170045174 8,97 22 15,48 Classificado

4º Maria Helena Pereira da Silva 20160129000 8,38 21,5 14,94 Classificado

5º Mônica Brenda F. De Oliveira 20160156563 8,54 20 14,27 Classificado

6º Daniele Gomes Bernardo 20160140385 8,08 9 8,54 Classificado

7º Luciane da Silva Bernardo  20170123397 8,02 7 7,51 Classificado

8º Iran Jorge de Andrade 20170048677 8,74 0 4,37 Classificado

Setor: LABORATÓRIO DE PEDAGOGIA - MAMANGUAPE (CADASTRO DE RESERVA)

Turno: Noite

Colocação Nome  Matrícula CRA Nota da Entrevista Média Final Situação

1º Janaina Pontes dos Santos 20170134891 8,36 30 19,18 Classificado

2º Ianca Ladiane G. Barbalho 20180019392 8,62 23 15,81 Classificado

Setor: LID - LABORATÓRIOS INTEGRADOS DE DESIGN (CADASTRO DE RESERVA)

Turno: Tarde

Colocação Nome  Matrícula CRA Nota da Entrevista Média Final Situação

1º Vytória Karolyna da Silva
Jeronimo

2017014232 8,6 9,5 9,05 Classificado

2º Rodrigo dos Santos 2016018627 8,77 9,0 8,88 Classificado

3º Luiza Cavalcanti Pereira 20170111064 8,7 0 4,35 Classificado

Setor: LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - RIO TINTO E MAMANGUAPE (CADASTRO DE
RESERVA)

Turno: Noite

Colocação Nome  Matrícula CRA Nota da EntrevistaMédia Final Situação

1º Emmanuel Mendes Alves 20170144234 7,94 17 12,47 Classificado

2º Jobson da Silva Batista 20180031575 8,51 0 4,25 Classificado

Os candidatos cuja situação consta como “classificado” irão compor um cadastro de reserva e, poderão ser
convocados, a critério da Direção do CCAE, observadas posteriores necessidades dos setores assim, como
também, o prazo de vigência do Edital nº 02/2019 - DC/CCAE/UFPB, que é de 1 (um) ano, a contar da
data da publicação deste resultado final.

Os candidatos “classificados” também poderão ser convocados para trabalharem em um setor diferente
daquele ao qual pleiteou vaga, contanto que o perfil da vaga de origem (curso, turno de trabalho) seja
compatível com o setor que o está convocando. O candidato que não aceitar a convocação para outro setor
continuará fazendo parte do cadastro de reserva da vaga a qual concorreu originalmente.

Maiores informações podem ser obtidas pelos telefones (83) 32914500/4509, pelo e-mail:
ingrid@ccae.ufpb.br ou no site www.ccae.ufpb.br.

Rio Tinto/PB, 10 de setembro de 2019.

Maria Angeluce Soares Perônico Barbotin

Diretora do CCAE/UFPB